monasticæ vitæ amorem inspiravit. Ea vero secuta saluberrimum mariti consilium et exemplum, quantumvis amore conjugali percita reniteretur, ut ipse Nilus narrat, pag. 15, amplexa filiam secum facile pertraxit, partitque geminam sobolem vir et uxor disceperunt Constantinopoli, et generosa matrona, tenera cum virguncula, commigrans e laribus in Ægypti monasteria se abdidit, cum Nilo Theoduloque vale dixisset abeuntibus ad Sinaiticam regionem, uti tandem comperi apud Menologium Græcorum, 12 Novembris, neque difficile fuit matri filiam secum abducere, inque parthenonem, seu collegium sacratarum Deo virginum recludere, ingenerata nempe ipsi fuerat castimonix disciplina vel ab incunabulis, insitumque desiderium, ut illibatam ad Christum virginitatem sincera perferret. Erant tunc virginei cœtus inter Ægypti balsameta, ut idololatriæ, dæmoniorumque viperas contererent, et eorum odorabatur Deus suaveolentiam; in cunabulis nascentis Ecclesiæ sexus ille infirmior præcipuam firmitatem profitebatur, Vestales vero, quæ perpetuum servabant et inextinctum pudoris ignem Christiano ritu dicatæ divino cultui, ut scribit Ammianus, pag. 160, velut Amazones sacre vocitabant Ascetrix et Monastrix, harumque jam supra meminimus. O quam gratam, quam jucundum, quam acceptum Deo, cœlitibusque fuit spectaculum tam illustre, tam mirandum, tamque memorandum, piis, atque probis Christi cultoribus in terra qui tum debebant orthodoxi, intueri Nilum exeuntem de cognatione sua fide Abrahamitica, non offerentem tantum filium Theodulum cum gaudio allubentem, et præpotenti Numini miro utriusque consensu consecratam unicam illam victimam; verum et animæ suæ, ut ita dicam, dididum, conjugem scilicet dilectissimam, et ex ea susceptam filiam, non velut Agamemnon Iphigeniam, sed, ut ait Nilus ipse, pag. 121, in Ἀρχηπαρι, instar alterius Jephthe immolantem Christo Quodnam istæ monasterium adierint, nullibi comperi. Erant in Ægypto quamplurima seminarum Deo quoque devotarum monasteria, miratusque sum sæpius altum Nili de uxore, quæ soror illi facta est, uti dicta Sara fuit ab eodem Abrahamo, deque filia communi silentium in illa regionum intercapedine. An fortasse prudens, quod innuit sol. 17, Ἀρχηπαρι. 6, Dei servus verebatur; juxta illud infelicia poetæ,

*Omnis amor magnus, sed aperto in conjugæ major;
Hanc Venus ut vivat, ventilat ipsa facem.*

Et nuperi, qui et infelicio fuit,

*Ah quantum placido mitique in pectore regnat
Illa Venus, quam finxit Hymen, seu Conditor orbis,
Atque homines sancte genituri fœderis auctor!*

*654. Hunc, quo disposuit volentem sidera mundum,
Quoque elementu ligat, thalamis inspirat amorem,
Seu nosci fugiens penitus vis insita rebus;
Qualis quæ chalybi cognata potentia gemmam
Conciliat Getici spectantem verticis ignes.*

Et supra de Pachone plura congressi. An quia forte matura utraque cœlo illuc properata morte laureo-

las centesimi tricesimique fructus perceptura, hæc A pro virginitate, pro viduitate seu coelibatu illa ociosus evolavit? In Thebaide maxima erat in opinione, famaque percelebre monasterium centum quatuor sanctimonialium, in quod sancta Euphrasia secesserat; Panopoli aliud quadringentarum, quæ sancti Pachonii regulam observantes seorsim vivebant Nili fluminis circumdatæ rivis, ut auctores sunt Vitæ sanctæ Euphrasie scriptor, et Palladius in *Lausiaca*. In Antinoo civitate Talidæ nomine insigne monasterium recenset idem Palladius, c. 157 et 158, cujus monasterii aulae ne clavis quidem erat, sicut in aliis undecim monasteriis, sed ipsæ ab ejus amore detinebantur, adeo ipsam diligebant. Fuerunt et Alexandrinæ monachæ Sandalariæ, ad quas scribit de mulierum victoria Isidorus Pelusiotes, lib. 1 epist., p. 87. Alexandriæ, quæ barathrum vocabatur mundi, uti refert Eustathius in Dionysii *De situ orbis Περίηγησις*, ut erat emporium celeberrimum Africæ; erant vici varii, qui labra nuncupabantur, illis præerant presbyteri, subditi omnes uni archiepiscopo, cujusmodi fuit vicus Baucali, in quo erat ecclesia, cui Arius fuit præfectus, sancto Epiphonio auctore in hæres. Ἀποστομανιτῶν 69, p. 311, et alii. In aliquo eorum monasterium Sandalariarum istarum exstitisse non ambigo, sive Sandaliarium, quæ a sandaliis, seu soleis eo nomine sunt appellatæ, quod earum pedes hoc calceamenti genere induti forent, sanctus Augustinus in Regula monacharum, epist. 108, jussærat: « Vestimenta vero et calceamenta, quando fuerint indigenti necessaria, non differant, sub quarum custodia sunt, quæ poscuntur; » et sanctus Athanasius in Regulis de virginitate servanda, ad virginem inter alia præscribit: « Cum steteris in oratione, pedes calceamenti obductos habeto; » p. 401, sive in εὐχῆ. Bivarius de monachatu scribens pro Nitriotis sanctimonialibus Regulas illas conditas a sancto Athanasio, asserit, et explicat, ut in stationibus dum communicant, ex oblectis pedibus sint propter reverentiam. Vel Sandalariæ istæ nominatæ ab aliquo vico Alexandriæ, ubi sandalia prostabant venalia, cujusmodi erat Romæ vicus Sandalarius: c. Nardino in *Roma antiqua*, p. 140 et 141, ex inscriptione, ac Gellio. Aut fuerunt illæ, ad quas epistola sancti Gregorii Nazianzeni dirigebatur, inscripta, Εὐλαβεστάτη καὶ διὰ πάντων κεκοσμημένη ἐν Χριστῷ ἀδελφότητι τῇ κατὰ Σανναβαδίαν τοῦ μακαρίου Λευκαδίου ἐν μονάζουσι καὶ παρθένους ἡγιασμένους. (Latinus interpret Billius pietate ac doctrina insignis Sannabadaar effert). Ut sit, vellem ut ad hypotyposim pathicam exsequendam, exprimendamque, ac subjiciendos oculis affectuum 655 in illo discessu multiplices effectus, Nili mihi vel Joannis Chrysostomi faundia suspenderet, ac eloquentia, eum divellerentur quidem maritus et conjux carne atque corpore, conjungerentur tamen arctius animo et charitate. Satius est, quando illis destitutus sum dotibus, imitari